مرادی کرمانی معتقد است که نثرپردازی را از مجله خوشه و همکاری با مطبوعات و ارتباط با مخاطب را از نشریات هفتگی و گفتگونیویسی را از رادیو آموخته است. (همان: ۷۳-۷۲)

مرادی کرمانی نخستین جایزه نویسندگی‌اش را برای نگارش داستان *بچه‌های قالیباف‌خانه* در سال ۱۳۵۹ از شورای کتاب کودک دریافت کرد. همچنین این کتاب، جایزه

هانس کریستین اندرسن را در سال ۱۳۶۴ش/ ۱۹۸۶م. به سبب تأثیر عمیق و گسترده‌اش در ادبیات کودک و نوجوان جهان به نویسنده‌اش اختصاص داد و مرادی کرمانی به عنوان نویسنده برگزیده سال انتخاب شد. این کتاب همچنین جایزه «خوزه مارتینی» (نویسنده و قهرمان ملی آمریکای لاتین) را در کشور کاستاریکا در سال ۱۳۷۳ش. ۱۹۹۵م. به جهت اصالت بومی و قدرت خلق آثار متنوع از آن مرادی کرمانی کرد. (هاشمی، ۱۳۸۶: ۲۹) داستان *بچه‌های قالیباف خانه*، سرگذشت کودکانی را بیان می‌کند که به خاطر وضع نابسامان زندگی خانواده مجبورند در سنین کودکی به قالیباف‌خانه‌ها بروند و در بدترین شرایط کار کنند.

آثار او مرزها را در نوردیده است و به زبان‌های مختلف از جمله آلمانی، انگلیسی، هلندی، اتریشی، اسپانیایی، فرانسه، ترکی و عربی ترجمه شده است. (بی‌نام، ۱۳۸۲: ۱۱۶)

اولین اثر مرادی کرمانی به زبان انگلیسی ترجمه شد و آن داستان *سماور* از مجموعه «قصه‌های مجید» بود که برای یونیسف فرستاده شد. (هاشمی، ۱۳۸۶: ۲۹) همچنین در سال ۱۳۷۲ ش. / ۱۹۹۴ م. کتاب *خمیره مرادی کرمانی* در اتریش کتاب سال شد و داستان *طبل* او نیز در سال ۱۳۸۱ ش. / ۲۰۰۳ م.، در مجله «کریکت» به عنوان بهترین داستان شناخته شد. (بی‌نام، ۱۳۸۲: ۱۱۷)

کودکان کار و برخی از آسیب‌های کار برای کودکان در آثار مرادی کرمانی

طبق ماده یک پیمان‌نامه حقوق کودک، «کودک، شامل هر موجود بشری است که کمتر از هجده سال داشته باشد، مگر اینکه سن بلوغ به موجب قانونی که برای کودک لازم‌الاجراست، کمتر تعیین شده باشد.» (روفو، ۱۳۷۹: ۹۰) کودکان کار، همه کودکان زیر هجده سال را شامل می‌شوند که به منظور کسب درآمد برای تأمین معاش خود یا خانواده در خیابان‌ها و یا کارگاه‌ها مشغول کار هستند. (موسوی چلک، ۱۳۸۵: ۲۰) مفصل‌ترین معاهده بین‌المللی در تعریف حداقل سن پذیرش کودک به کار در سال ۱۳۵۲ ش. / ۱۹۷۳ م. در بین کشورهای عضو این سازمان به تصویب رسید. این معاهده به کشورهای در حال توسعه اجازه می‌داد تا در یک طیف سنی تعیین شده، حداقل سنی که در آن نمی‌توان، هیچ کودکی را به کار گرفت، بر حسب شرایط و مقتضیات کشور خود تعریف کنند. براساس این معاهده حداقل سن

کار برحسب سطح رشد کودک و نوع اشتغال او تعیین می‌شود.